
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ76
konané dne 10.08.2021

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : radní MČ Praha 21 - JUDr. Hana Pelčáková

1. Kontrola plnění úkolů

2.
Právní spor Bc. Josef Mach, zaplacení části náhrady soudních nákladů ve 
sporu, podání dovolání proti rozsudku Městského soudu v Praze

3. Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 6800110884 - pojištění vozidel
4. Pojištění elektromobilů

5.
Návrh na jmenování zástupců školské rady Masarykovy ZŠ, Praha 9 - 
Újezd nad Lesy, Polesná 1690 za zřizovatele

6.
Úprava platového výměru ředitelky MŠ Rohožník Mgr. Ivety Průšové dle 
platného NV č. 341/2017Sb.

7.
Souhlas zřizovatele k zapojení MŠ Rohožník do výzvy OP VVV č. 
02_20_081 Šablony III. pro hl. m. Prahu

8. Návrh smlouvy pro zápůjčku filmu na letní kino

9.
Žádost spolku ÚJEZD.KOM, z.s. k využití Psího plácku pro konání akce 
"Zažít město jinak"

10
.

Žádost SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd nad Lesy o 
poskytnutí individuální dotace na oslavu 95.výročí SDH spojenou s 
dětským dnem a slavnostním předáním praporu

11. Stažen z jednání
12
.

Zadávací dokumentace k výběrovému řízení na dodavatele Koncepční 
rozvahy revitalizace sídliště Rohožník

13
.

Žádost o odstoupení od smlouvy grey dot s.r.o.

14
.

Stažen z jednání

15
.

Zápis z jednání komise Zdravá městská část a MA21 ze dne 26.07.2021

16
.

Informace o doporučení koordinátora plánování sociálních služeb MČ 
Praha 21 o zařazení organizace SEMIRAMIS z.ú. do sítě sociálních služeb
hl. m. Prahy

17
.

Rozpočtová opatření č. 60 až č. 64: změna rozpočtu v roce 2021.

18
.

Bezbariérovost zdravotního střediska



Pan starosta zkonstatoval,  že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Do programu
jednání byly doplněny body: č.17 Rozpočtová opatření č. 60 až č. 64: změna rozpočtu v roce
2021 a č.18 Bezbariérovost zdravotního střediska. Doplnění programu byl schválen /5 pro/.
Program jako celek byl schválen /5 pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ76/1140/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolů:

- Uk/00192/2021 - DOMY POD LÍPOU - Smlouva o zřízení služebnosti, vodovod a 
kanalizace - podpis dodatku č.3 ke smlouvě č. SML/0205/2019/OMI - do 31.8.2021.

- Uk/00193/2021 - DOMY POD LÍPOU - Smlouva o zřízení služebnosti, vodovod a 
kanalizace - podpis Smlouvy o zřízení pozemkových služebností - do 31.8.2021.

 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Právní spor Bc. Josef Mach, zaplacení části náhrady soudních nákladů ve sporu, 
podání dovolání proti rozsudku Městského soudu v Praze
Usnesení číslo: RMČ76/1141/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

rozhodnutí Městského soudu v Praze o odvolání č. j. 19 Co 75/2020 - 205 ze dne 2.6.2021

2) bere na vědomí

informaci, že hl. m. Praha uhradilo náhrady nákladů řízení před soudy všech stupňů ve výši 
44.712,-Kč 

3) souhlasí

s uhrazením poloviny náhrad nákladů řízení před soudy všech stupňů ve výši 22.356,-Kč



4) souhlasí

s připojením se k dovolání HMP k Nejvyššímu soudu ČR proti rozsudku Městského soudu v 
Praze č. j. 19 Co 75/2020 - 205 ze dne 2.6.2021

Zodpovídá 

1. JUDr. Michaela Baranová, právník 
Termín: 17.08.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 6800110884 - pojištění vozidel
Usnesení číslo: RMČ76/1142/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 6800110884 - pojištění vozidel

2) schvaluje

dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 6800110884 - pojištění vozidel

3) pověřuje

starostu  MČ Praha  21  pana  Milana  Samce podpisem dodatku č. 2  k  pojistné  smlouvě č.
6800110884 - pojištění vozidel včetně makléřské doložky

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 11.08.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Pojištění elektromobilů
Usnesení číslo: RMČ76/1143/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

nabídku a vzor pojistné smlouvy na pojištění 4ks elektromobilů

2) schvaluje

uzavření pojistných smluv na pojištění 4ks elektromobilů dle jednotlivých nabídek



3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem pojistných smluv na pojištění 4ks elektromobilů

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 03.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Návrh na jmenování zástupců školské rady Masarykovy ZŠ, Praha 9 - Újezd nad 
Lesy, Polesná 1690 za zřizovatele
Usnesení číslo: RMČ76/1144/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

končící mandát školské rady a návrh na třetinové zastoupení ze strany zřizovatele

2) jmenuje

zástupce do školské rady Masarykovy základní školy, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690
za zřizovatele:

Milan Samec

Ing. Kristýna Kopecká

Ing. Bc.  Lucie Tomanová, Dis.

3) ukládá

ÚMČ Praha 21/vedoucí OŠK/předat toto usnesení řediteli Masarykovy základní školy, Praha 
9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690

Zodpovídá 

1. Bc. Markéta Slavíková, vedoucí odboru školství a kultury 
Termín: 16.08.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



6. Úprava platového výměru ředitelky MŠ Rohožník Mgr. Ivety Průšové dle platného 
NV č. 341/2017Sb.
Usnesení číslo: RMČ76/1145/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

platový výměr ředitelce příspěvkové organizace mateřské školy Rohožník, paní Mgr. Ivety
Průšové, v souladu s NV č.341/2017Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1.9.2021

2) schvaluje

platový výměr ředitelky příspěvkové organizace mateřské školy Rohožník, paní Mgr. Ivety
Průšové, v souladu s NV č.341/2017Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1.9.2021

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem platového výměru

Zodpovídá 

3. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 16.08.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Souhlas zřizovatele k zapojení MŠ Rohožník do výzvy OP VVV č. 02_20_081 Šablony 
III. pro hl. m. Prahu
Usnesení číslo: RMČ76/1146/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o udělení souhlasu zřizovatele pro MŠ Rohožník, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žárovická
1653, IČO: 63832372 se zapojením do výzvy OP VVV č. 02_20_081 Šablony III.

2) souhlasí

se zapojením příspěvkové organizace MŠ Rohožník, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žárovická
1653, IČO: 63832372 do výzvy č. 02_20_081 Šablony III.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Návrh smlouvy pro zápůjčku filmu na letní kino



Usnesení číslo: RMČ76/1147/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh smlouvy se společností AQS, a.s. pro zápůjčku filmu na letní kino

2) schvaluje

smlouvu se společností AQS, a.s. pro zápůjčku filmu na letní kino

3) pověřuje

starostu podpisem smlouvy se společností AQS, a.s. pro zápůjčku filmu na letní kino

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 16.08.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Žádost spolku ÚJEZD.KOM, z.s. k využití Psího plácku pro konání akce "Zažít město
jinak"
Usnesení číslo: RMČ76/1148/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost spolku ÚJEZD.KOM, z.s. o souhlas k využití  Psího plácku pro konání akce "Zažít
město jinak" dne 18.9.2021 od 9-22h za podmínek určených městskou částí Praha 21

2) souhlasí

s žádostí spolku ÚJEZD.KOM, z.s. o souhlas k využití Psího plácku pro konání akce    " Zažít
město jinak"

3) schvaluje

poskytnutí finančního daru spolku ÚJEZD.KOM, z.s. ve výši 10.000,-Kč pro konání akce
 "Zažít město jinak".

4) ukládá

ÚMČ Praha 21 /vedoucí FO/ vypracovat a předložit rozpočtové opatření

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 
Termín: 24.08.2021 
5) ukládá

ÚMČ Praha 21 /OŠK/ připravit darovací smlouvu



Zodpovídá 

1. Bc. Markéta Slavíková, vedoucí odboru školství a kultury 
Termín: 24.08.2021 
6) ukládá

ÚMČ Praha 21/OŠK seznámit spolek ÚJEZD.KOM, z.s. s podmínkami městské části Praha
21, za kterých bude možné akci uspořádat

Zodpovídá 

1. Bc. Markéta Slavíková, vedoucí odboru školství a kultury 
Termín: 24.08.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Žádost SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd nad Lesy o poskytnutí 
individuální dotace na oslavu 95.výročí SDH spojenou s dětským dnem a slavnostním 
předáním praporu
Usnesení číslo: RMČ76/1149/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd nad Lesy o poskytnutí individuální
dotace na oslavu 95.výročí SDH konanou dne 18.9.2021

2) schvaluje

poskytnutí individuální dotace pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd nad Lesy
ve výši 30.000,- Kč

3) schvaluje

veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí  individuální  dotace pro SH ČMS Sbor dobrovolných
hasičů Praha-Újezd nad Lesy ve výši 30.000,- Kč

4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd nad Lesy

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 30.07.2021 
5) ukládá

ÚMČ  Praha  21/vedoucí  FO/  vypracovat  a  předložit  rozpočtové  opatření  -  poskytnutí
individuální dotace ve výši 30.000,- Kč pro  SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd
nad Lesy



Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 
Termín: 07.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Stažen z jednání

      Materiál byl stažen z jednání.

12. Zadávací dokumentace k výběrovému řízení na dodavatele Koncepční rozvahy 
revitalizace sídliště Rohožník
Usnesení číslo: RMČ76/1150/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh zadávací dokumentace pro výběr zpracovatele Koncepční rozvahy revitalizace sídliště
Rohožník

2) schvaluje

zadávací  dokumentaci  pro  výběr  zpracovatele  Koncepční  rozvahy  revitalizace  sídliště
Rohožník

3) ukládá

ÚMČ Praha 21 (OMI ve spolupráci s koordinátorkou participace a MA21) zadat veřejnou
zakázku na akci "Koncepční rozvaha revitalizace sídliště Rohožník" dle Vnitřní směrnice č.
4/20 

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic OMI ve spolupráci s 
koordinátorkou participativního plánování a MA21, Helenou Gryčovou
Termín: 12.08.2021 

4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 jmenováním členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise na
VŘ akce "Koncepční rozvaha revitalizace sídliště Rohožník"

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 



Termín: 01.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Žádost o odstoupení od smlouvy grey dot s.r.o.
Usnesení číslo: RMČ76/1151/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost společnosti grey dot s.r.o. na odstoupení od smlouvy číslo SML/0149/2021/KT 

2) ukládá

právničce ÚMČ Praha 21 JUDr. Michaele Baranové ve spolupráci s koordinátorkou MA 21
Helenou Gryčovou, DiS., připravit dohodu o ukončení smlouvy číslo SML/0149/2021/KT se
společností grey dot s.r.o.

Zodpovídá 

1. JUDr. Michaela Baranová, právník 

Termín: 21.09.2021 
2. DiS. Helena Gryčová, referent kanceláře tajemníka 
Termín: 21.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Stažen z jednání

       
        Materiál byl stažen z jednání.

 

15. Zápis z jednání komise Zdravá městská část a MA21 ze dne 26.07.2021
Usnesení číslo: RMČ76/1152/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Komise Zdravá městská část a MA21 ze dne 26.07.2021



Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

16. Informace o doporučení koordinátora plánování sociálních služeb MČ Praha 21 o 
zařazení organizace SEMIRAMIS z.ú. do sítě sociálních služeb hl. m. Prahy.
Usnesení číslo: RMČ76/1153/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

doporučení  koordinátora  plánování  sociálních  služeb  MČ Praha  21  o  zařazení  organizace
Semiramis z.ú. do sítě sociálních služeb hl. m. Prahy

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Rozpočtová opatření č. 60 až č. 64: změna rozpočtu v roce 2021.
Usnesení číslo: RMČ76/1154/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 60: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení příjmů i výdajů rozpočtu
roku 2021 - Přijetí účelové neinvestiční dotace ze SR z MPSV (2. splátka) ve výši 1 196,0 tis.
Kč na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí pro rok
2021, v této částce jsou zahrnuty i prostředky na COVID, odměny pracovníků SPOD včetně
odvodů ve výši - 100 350,- Kč v kapitole 09 - Vnitřní správa. Ve výdajích zaúčtováno v
ODPA 6171 -  Činnost  místní  správy v kapitole  09 -  Vnitřní  správa ve stejné výši.  (Číslo
dokladu 2073 - srpen).

Rozpočtové  opatření  č.  61:  změna  rozpočtu  v roce  2021  -  Zvýšení  výdajů  rozpočtu  -
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 45,0 tis. Kč spolku Školní sportovní klub při
ZŠ na nákup sportovního náčiní pro potřeby ŠSK a nákup odměn pro účastníky závodu Běh o
pohár starosty aneb běh za újezdskou sovou v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA
3419 -  Ostatní  sportovní  činnost  ,  zapojením fin.  prostředků  z  dotace  HMP z  výherních
hracích automatů a jiných technických zařízení z předchozích účetních období - v kapitole 10
-  Pokladní  správa  z  roku  2020  převedených  do  roku  2021  (z  části  dotace  na  Podporu
nestátních neziskových organizací).

Rozpočtové  opatření  č.  62: změna  rozpočtu  v roce  2021  -  Zvýšení  a  snížení  výdajů
rozpočtu - Zvýšení výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost,  v ODPA 5512 - Požární ochrana -
dobrovolná část  o částku  100,0 tis. Kč na nákup ochranných obleků pro hasiče snížením
výdajů  v  kapitole  10  -  Pokladní  správa,  v  ODPA 6409  -  Činnosti  jinde  nezařazené  z
nespecifikované rezervy z daně z příjmu za rok 2020 za podíl MČ P21 na celkové dani HMP
ve stejné výši.



Rozpočtové opatření č. 63: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení výdajů rozpočtu - Zvýšení
výdajů v kapitole 03 - Doprava na posílení položky na opravu a udržování chodníků v MČ
Praha 21 v ODPA 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací ve výši  1 050,0 tis. Kč
zapojením výsledků hospodaření  z  předchozích  účetních  období  v  kapitole  10 -  Pokladní
správa ve stejné výši. Záměr schválen na RMČ 27.7.2021.

Rozpočtové opatření č. 64: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení výdajů rozpočtu - Zvýšení
výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa v ODPA 6320 - Pojištění funkčně nespecifikované ve
výši  100.000,- Kč na havarijní pojištění a povinné ručení nových elektrovozidel zapojením
finančních prostředků z výsledků hospodaření předchozích účetních období v kapitole 10 -
Pokladní správa ve stejné výši.

2) schvaluje

Rozpočtová opatření č. 60 až č. 64: změny rozpočtu v roce 2021 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

3) ukládá

místostarostce MČ Praha 21 Ing. Kristýně Kopecké předložit rozpočtová opatření č. 60 až č.
64: změny rozpočtu v roce 2021 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí, v
souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

18. Bezbariérovost zdravotního střediska
Usnesení číslo: RMČ76/1155/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Informaci o možnosti zapojení bezbariérových oprav zdravotního střediska na Rohožníku v
rámci Programu podpory hlavního města Prahy v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér. 

2) schvaluje

Záměr  oprav  bezbariérových  toalet  v  přízemí,  vstup  do  budovy  a  vstupy  do  atrií  ve
zdravotním středisku Rohožník.

3) ukládá

OMI  připravit  materiály  k  podání  žádostí  na  bezbariérové  opravy  zdravotního  střediska
Rohožník (bezbariérová toaleta v přízemí, vstup do budovy a vstupy do atrií) do Programu
podpory hlavního města Prahy v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér.

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 



Termín: 24.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

JUDr. Hana Pelčáková
radní MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal : referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ76 konané dne 10.08.2021


